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"Lietuvos 

geležinkeliai" 

patraukė Kinijos 

dėmesį 

Bendrovės "Lietuvos geleţinkeliai" Krovinių veţimo direkcijos direktoriaus pavaduotojas plėtrai Saulius Sta-

siūnas spalio 18-19 dienomis susitiko su aukšto rango Kinijos jūrų transporto, logistikos įmonių bei uostų vadovais. 

Susitikimuose buvo pristatyti bendrovės plėtros planai, pasirengimas aptarnauti I-ojo ir IX-ojo tarptautinių 

koridorių krovinių srautus, akcentuota aukšta "Lietuvos geleţinkelių" teikiamų paslaugų kokybė. Būsimi partneriai 

pakviesti pasinaudoti Šeštokų geleţinkelio stotimi, kuri yra unikali dėl turimų 1435 ir 1520 milimetrų pločio vėţių 

bei infrastruktūros konteineriniams perveţimams aptarnauti. 

"Kalbėjome apie tai, kad Vakarų Europą iš Kinijos galima pasiekti daugeliu kelių - jūra, oru, keliais bei gele-

ģinkeliais. PasiȊlǟme renkantis RytȎ - VakarȎ transporto koridoriȎ pasinaudoti Trans-Sibiro geleģinkeliu, kurio tŃsa 

yra per Lietuvą besidriekiantis geleţinkelis iki Klaipėdos, bei "Traseca" geleţinkelį iki Juodosios jūros pakrantės, 

iš kur kroviniai galėtų būti perkrauti į "Vikingą", - komentavo S.Stasiūnas. 

Bendrovė "Lietuvos geleţinkeliai" pristatė Lietuvos transporto sistemą, jos privalumus, galimybes, paslaugų 

tarifų nustatymo principus. Labiausiai akcentuotos šiuolaikiškos geleţinkelių elektros tiekimo, signalizacijos siste-

mos, modernizuotos geleţinkelių magistralinės trasos, šaudyklinis traukinys "Vikingas", galimybė krauti krovinius 

tarp plačiosios ir siaurosios geleţinkelių bėgių vėţės šalia pasienio su Lenkija. Taip pat paminėtas neuţšąlantis 

Klaipėdos jūrų uostas, platus automobilių kelių tinklas, stambius lėktuvus galintys priimti oro uostai Kaune ir Šiau-

liuose. 

Kinijos delegacijos verslo atstovai teigiamai įvertino "Lietuvos geleţinkelių ţingsnius vystant infrastruktūrą ir 

galimus pasiūlymus bendradarbiavimui formuojant krovinių srautus tarptautiniais koridoriais. 

Svečių apsilankymo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės tarp bendrovės "Lietuvos geleţinkeliai" ir 

stambių Kinijos įmonių "China Shipping", "Cosco", "China Road and Bridge Company" ir Quingdao uostas. Atei-

tyje "Lietuvos geleţinkeliai" ketina su šiomis įmonėmis pasirašyti krovinių ekspedijavimo, bendradarbiavimo lo-

gistikos srityje sutartis, nustatančias šalių tarpusavio santykius veţant krovinius Lietuvos bei uţsienio geleţinke-

liais bei atsiskaitymo uţ suteiktas paslaugas tvarką. 

Dar labiau sustiprinti savo pozicijas tarptautinėje rinkoje bendrovė "Lietuvos geleţinkeliai" planuoja įstojusi į 

Europos intermodalinio transporto asociaciją (EIA). Nepriklausoma tarptautinė organizacija EIA vienija daugiau 

nei 90 narių, dirbančių skirtingose transporto srityse. Buvimas EIA nare "Lietuvos geleţinkeliams" atvers galimy-

bes spręsti įvairias problemas, uţmegzti kontaktų bei pigiau prisistatyti tarptautinėse parodose. 

2009 m. spalis—2009 m. lapkritis 

ǰteikti Europos 

intermodalinio 

transporto 

geriausios 

praktikos 

apdovanojimai  

Vilniuje, vykstant Azijos–Europos transporto plėtros forumui bei pirmajam Azijos ir Europos transporto mi-

nistrų susitikimui (ASEM), pasveikinti Intermodalinio transporto geriausios praktikos apdovanojimų laimėtojai. 

9-ųjų kasmetinių Europos intermodalinio transporto geriausios praktikos apdovanojimų laimėtojais paskelbti 

„Lietuvos geležinkeliai“ ir „Procter & Gamble“. Laimėtojams buvo įteiktos specialiai sukurtos bronzinės statulėlės. 

Apdovanojimo ceremonija įvyko Azijos–Europos transporto plėtros forumo bei Azijos ir Europos transporto mi-

nistrų susitikimo (ASEM) iškilmingos vakarienės metu spalio 19 d., Vilniuje. 

Lietuvos geleţinkelių mišrių veţimų traukinys „Vikingas“, veikiantis bendradarbiaujant su Baltarusijos ir Uk-

rainos geleţinkeliais, yra pirmas sėkmingas ilgalaikis rinkoje įgyvendintas geleţinkelio projektas, jungiantis Euro-

pos Sąjungos ir NVS šalis nuo Baltijos iki Juodosios jūros. Konteineriai šiuo traukiniu minėtą atstumą (1700 km) 

Ǳveikia tik per 52 valandas. ĂVikingasñ Ǳvertintas kaip geriausios TRACECA, Kretos ir RytȎïVakarȎ transporto 

koridorių praktikos pavyzdys, paţymėtinas ir dėl greitų sienos kirtimo bei muitinės procedūrų. 

Europos intermodalinio transporto asociacijos inicijuoti ir kasmet organizuojami apdovanojimai teikiami pa-

skatinti konkrečius ir novatoriškus intermodalinio transporto sprendimus bei atkreipti dėmesį į geriausios praktikos 

pavyzdţius intermodalinio transporto ir logistikos srityje. Rinkdama nugalėtojus vertinimo komisija atsiţvelgė į 

tokius pagrindiniu kriterijus kaip novatoriškumas, intermodalumas ir orientacija į rinką. 

Startavo 

reguliarus 

konteinerinis 

traukinys „Vilnius 

Shuttle“  

Spalio 26 dieną įvyko pirmasis intermodalinio traukinio „Vilnius Shuttle“ vaţiavimas. Reguliarus traukinys 

vaţiuoja maršrutu Klaipėda (Draugystės gel. stotis) – Vilnius (Panerių gel. stotis). Klientų patogumui konteinerinis 

traukinys vaţiuoja kiekvieną savaitę, reguliariu laiku, pirmadieniais iš Draugystės geleţinkelio stoties 22:12 ir 

atvyksta į Panerius 7:26 antradieniais. Iš Panerių geleţinkelio stoties išvyksta ketvirtadieniais 22:22, į Draugystės 

stotį atvyksta 7:51. Šiuo traukiniu galima veţti iki 114 20 pėdų konteinerių (TEU) vienu kartu. Tai reiškia, kad 

taupomi darbo uţmokesčio kaštai, bet tausojama ir aplinka – vidutiniškai vienam TEU perveţti 100 km vilkikas 

sunaudoja apie 30 litrų dyzelinio kuro, kai tuo tarpu naujas ir modernus Siemens Eurorunner lokomotyvas suvarto-

ja vos 3,2 litro. Taip pat teikiama visiškai pilna paslauga „nuo durų iki durų“, t.y. esant poreikiui, konteineris pri-

statomas tiesiai į klientui reikiamą vietą Klaipėdoje ar Vilniuje. Šis traukinys – tai bendras AB „Lietuvos geleţin-

keliai“ ir UAB „Intermodal Container Service“ projektas, bendradarbiaujant su UAB “Klaipėdos konteinerių termi-

nalas” bei LKAB “Smeltė”. Susidomėjusius prašome kreiptis telefonu Vilniuje: 2602149 arba elektroniniu paštu 

info@intermodal.lt   
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2009 m. spalis—2009 m. lapkritis 

Siekiant skatinti bendradarbiavimą, lapkričio 10-11 dienomis AB „Lietuvos geleţinkeliai“ susi-

tiko su Lietuvos nacionaline ekspeditorių asociacija „LINEKA“, asociacija „Milsa ir ko“ bei 

„Lietuvos karjerų asociacija“. 

Susitikime su „LINEKA“ AB „Lietuvos geleţinkeliai“ generalinis direktorius S. Dailydka susi-

tikimo dalyviams pristatė 2009 metų veiklos rezultatus bei perspektyvas ir pakvietė asociacijos 

„LINEKA“ atstovus diskusijai, kaip kartu rasti sprendimus, siekiant įveikti krovinių pervežimo 

sulėtėjimą. Vienas iš tokių būdų galėtų būti naujų srautų ir naujų maršrutų formavimas, kartu su 

ekspeditoriais pasiūlant klientui platų spektrą paslaugų. Savo ruoţtu AB „Lietuvos geleţinkeliai“, 

priklausomai nuo krovinio kiekio ir rinkos, pasirengusi lanksčiai formuoti krovinių perveţimo tari-

fus. Tik glaudus ekspeditorių ir geleţinkelių bendradarbiavimas padės stabilizuoti perveţimo apim-

tis ir geriau patenkins krovinio siuntėjo ir gavėjo poreikius. Keičiantis ekonominėms sąlygoms turi 

keistis ir veţimo bei ekspedijavimo sąlygos, kurias diktuoja rinka. 

Asociacijos „LINEKA“ prezidentas Vytautas Levickas pasidţiaugė, kad pasirašyta bendradar-

biavimo sutartis tarp asociacijos ir AB „Lietuvos geleţinkeliai“ yra naudinga. Ekspeditoriai ir gele-

ģinkelio bendrovǟ kartu sprendģia kylanļius klausimus, svarsto tarifȎ politikŃ, kuria naujas paslau-

gas, kaip pavyzdys konteinerinis traukinys Klaipėda-Vilnius-Klaipėda. 

ñMilsa ir koò bei ñLietuvos karjerȎ asociacijaò vadovai pristatǟ savo bei nariȎ veiklŃ, informavo 

apie biriųjų krovinių perveţimų planus, krovinio perveţimo įvairiomis transporto rūšimis tendenci-

jas. 

Abiejų susitikimų metu taip pat buvo pristatyti bendrovės riedmenų parkas, jų įsigijimo ir re-

monto planai. Susitikimo dalyvius pakvietė išsakyti problemas, trukdančias didinti perveţimo ap-

imtis naudojantis AB „Lietuvos geleţinkeliai“ paslaugomis.  

Generalinio direktoriaus pavaduotojas-Krovinių veţimo direkcijos direktorius, Stasys Gudvalis, 

pasiūlė įmonėms sudaryti ilgalaikes sutartis. Šiose sutartyse prisiimtų įsipareigojimų dėl perveţimo 

kiekio pagrindu bendrovė taikytų diferencijuotus tarifus. Tarifo dydis priklausytų nuo perveţamo 

krovinio kiekio. Asociacijų įmonėms buvo pasiūlyta veţant krovinius iš ir per Baltarusiją ekspedi-

juoti krovinį naudojantis LG ekspedicija paslaugomis.  

Susitikimai su 

ĂLINEKAñ, 

ĂMilsa ir koñ bei 

ĂLietuvos karjerȎ 

asociacija“  

Spalio 16 d. AB „Lietuvos geleţinkeliai“ generalinis direktorius Stasys Dailydka ir Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius Vladas Damulevičius pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį. 

Šiaulių miesto savivaldybė planuoja dalį savo Pramoninio parko vystyti pagal viešojo logistikos 

centro (VLC) koncepciją, todėl, siekdama įgyti kuo daugiau ţinių apie VLC steigimą, kreipėsi į AB 

„Lietuvos geležinkeliai, prašydama pasidalinti patirtimi įgyvendinant Vilniaus ir Kauno VLC stei-

gimo projektus. 

Pasirašydamos dokumentą šalys sutarė keistis statistine, nekonfidencialia informacija apie part-

nerius ir įmonių steigimosi sąlygas kuriamuosiuose VLC, organizuoti bendrus renginius bei semi-

narus. Taip pat susitarta remti vienai kitą pagal iš anksto suderintas pozicijas svarstant VLC ir in-

termodalinio transporto plėtrai aktualius klausimus (teisės aktų pakeitimus/papildymus, finansavi-

mo sąlygas, teritorijų planavimo klausimus ir kt.) įvairiose valstybės ir savivaldybių institucijose. 

„Lietuvos geležinkelių“ generalinio direktoriaus Stasio Dailydkos teigimu, VLC steigimas Šiau-

liuose bus naudingas šiam miestui, kadangi atsiras naujų darbo vietų, bus pritraukti krovinių srau-

tai. „Logistikos centrai – stabilumo garantas BVP augimui uţsienio šalyse, todėl dţiugu, kad ir 

mūsų valstybėje dedama vis daugiau pastangų jų steigimui,“ – sakė generalinis direktorius. 

„Manome, kad pasirašydami sutartį įgijome labai svarius ir patyrusius partnerius. Bendradarbia-

vimas su AB „Lietuvos geleţinkeliai“ steigiant VLC, bus ne tik didelė paţanga miestui, bet ir visai 

respublikai,“ – po sutarties pasirašymo dţiaugėsi Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direk-

torius Vladas Damulevičius. 

Ši sutartis – dar vienas ţingsnis siekiant, kad logistikos centrai Lietuvoje turėtų prieigą ne prie 

vienos, o įvairių transporto rūšių. Norima, kad ten veiksiančios kompanijos turėtų galimybę daţ-

niau rinktis geleţinkelius, kaip patikimesnę, saugesnę, ekonomiškesnę bei labiau aplinką tausojan-

ļiŃ transporto rȊġǱ. 

Pasirašyta 

bendradarbiavimo 

sutartis su Šiaulių 

miesto savivaldybe  
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2009 m. spalis—2009 m. lapkritis 

Šiaurinė 

transporto ašis 

padės skatinti 

ekonomiką  

Susisiekimo ministras Eligijus Masiulis, dalyvaudamas Neapolyje (Italija) vykusioje kon-

ferencijoje dėl transeuropinio transporto tinklo (TEN-T) ateities, pabrėţė Šiaurinės transporto 

ašies reikšmę Šiaurės ir Rytų Europos šalių ekonomikai. Ministras kvietė gerinti šios transpor-
to ašies infrastruktūrą ir maţinti administracines kliūtis kertant valstybių sienas. 

"Šiaurinė transporto ašis, jungianti Europos Sąjungą su Norvegija bei Rusija, Baltarusija ir 

kitais Rytų kaimynais, yra svarbus veiksnys skatinant ES ekonomiką, plečiant Europos ir Azi-

jos prekybos ryšius", – sakė ministras E. Masiulis. 

Pasak ministro, Šiaurės ir Rytų Europos šalys turi būti pasirengę sudaryti sąlygas plėtoja-
miems Europos ir Azijos prekybiniams ryšiams bei didėjantiems krovinių srautams. 

"Sausumos transporto jungčių tarp abiejų žemynų plėtra turi ypatingą reikšmę Šiaurės ir Rytų 

Europai. Tai tapo akivaizdu ką tik Vilniuje įvykusiame pirmajame Azijos ir Europos transpor-
to ministrų susitikime", – sakė E. Masiulis. 

Konferencijos metu ministras E. Masiulis kartu su kolegomis iš Europos Komisijos, Latvi-
jos, Estijos, Suomijos, Rusijos, Norvegijos, Švedijos, Danijos, Vokietijos, Lenkijos ir Baltaru-

sijos pasirašė steigiamąjį Šiaurės matmens transporto ir logistikos partnerystės dokumentą. 

Šiaurės matmens partnerystė – tai ES šalių, Norvegijos, Islandijos ir Rusijos bendradarbia-
vimas. Šiaurinė transporto ašis uţtikrina ES transporto sąsajas su rytiniais ir šiauriniais kaimy-

nais, Rytų–Vakarų kryptimi ji kerta ir Lietuvos teritoriją. 

Prekių importo, 

eksporto ir 

tranzito 

formalumai – 

"vieno langelio" 

principu  

Maskvoje 

susitikta su 

būsimais 

logistikos 

partneriais  

AB „Lietuvos geleţinkeliai“ iniciatyva, Krovinių veţimo direkcijos direktorius Stasys Gudvalis 

ir jo pavaduotojas plėtrai Saulius Stasiūnas spalio 8-9 dienomis Maskvoje susitiko su logistikos 

Ǳmonǟmis SamSkip GmbH, Bertling Logistics LLC, TC Logistics ir  Russkaya Troyka.  

Susitikimuose pristatyti bendrovės plėtros planai, pasirengimas aptarnauti I-jo ir IX-jo tarptauti-

nių koridorių krovinių srautus, akcentuotos AB „Lietuvos geleţinkeliai“ teikiamos paslaugos ir 

aukšta jų kokybė. Būsimi partneriai pakviesti pasinaudoti Šeštokų geleţinkelio stotimi, kuri yra 

unikali dėl turimų 1435 ir 1520 mm pločio vėţių ir infrastruktūros konteineriniams perveţimams 

aptarnauti. Šios stoties pajėgumai - iki 3000 TEU (sąlyginis konteinerių vienetas) per mėnesį. 

Pristatant intermodalinius perveţimus, daug dėmesio skirta šaudykliniam traukiniui „Vikingas“ 

bei jo plėtros galimybėms sujungiant Skandinavijos šalis su Turkija. Įmonės buvo kviečiamos ben-

dradarbiauti ir krovinių gabenimui naudotis Klaipėdos uosto infrastruktūra. Pristatyme daug dėme-

sio skirta perkėlai „Mukranas“. 

Kompanijos SamSkip GmbH atstovus sudomino galimybė veţti konteinerius per Klaipėdos 

uostą į Maskvą ir kitus Rusijos miestus geleţinkeliais.  

Bendrovė Bertling Logistics LLC susidomėjo stambių negabaritinių krovinių, sveriančių nuo 

150 iki 360 tonų, transportavimu per Klaipėdos uostą geležinkelių transportu, taip aprūpinant įren-

giniais ir įrengimais numatomas statyti atomines elektrines Baltarusijoje bei Kaliningrade. Taip pat 

svarstė galimybę ateityje dalyvauti uţsakant tokių projektų logistikos ir inţinerinių ekspedijavimų 

teikimo paslaugas Lietuvoje.  

Rusijos geleţinkelių ir FESCO grupės valdoma bendrovė Russkaya Troyka neatsisako planų 

veţti krovinius naudojant Šeštokų geleţinkelio stoties konteinerių terminalą. Tikimasi, kad dar šiais 

metais dalis šios bendrovės aptarnaujamų konteinerių pajudės per Šeštokus. 

Susitikimų metu pasirašyti protokolai, numatantys tolimesnius veiksmus ir abipusį bendradar-

biavimą.  

Transporto naujienos 

Ministrų kabinetas pritarė priemonių planui, skirtam pertvarkyti prekių importo, eksporto 

ir tranzito formalumų atlikimą įdiegiant "vieno langelio" principą. 

Pagal planą visa reikalinga informacija ir dokumentai būtų pateikiami ne kiekvienai insti-
tucijai atskirai, o tik koordinuojančiai institucijai. Ši perduos kitoms institucijoms jų funkci-

joms atlikti reikalingą informaciją ir dokumentus. Koordinuojančios institucijos funkcijas at-
liks Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos arba Muitinės departamento įgaliota 

muitinės įstaiga. 

Suinteresuotieji asmenys leidimus, licencijas, sertifikatus ir kitus dokumentus galės gauti 
elektroniniu būdu. 

mailto:newsletter@litrail.lt
mailto:newsletter@litrail.lt


4 

Jūsų elektroninio pašto adresas yra įtrauktas į mūsų klientų ir draugų, kuriems mes kiekvieną mėnesį siunčiame šias AB “Lietuvos geležinkeliai” ir logistikos naujienas, duomenų 
bazę.  Jei Jūs daugiau nepageidaujate gauti šių naujienų, prašome pranešti adresu: newsletter@litrail.lt. Jei pageidaujate, kad naujienos būtų siunčiamos kam nors iš Jūsų kolegų, 
prašome atsiųsti jo (jos) elektroninio pašto adresą.  
Your e-mail address is included in our clients and friends database, those to whom we send our newsletter each month. If you would not like to receive our newsletter anymore, 
please advise us by e-mail: newsletter@litrail.lt. If you would like this newsletter to be sent to one of your colleagues, please send us his (her) e-mail address.  

2009 m. spalis—2009 m. lapkritis 

RailTransAuto, RAT, bendra TransGroup AS ir RŢD įmonė, pradėjo aptarnauti Mazda 

automobilius savo muitinės terminale, atliekant automobilių importą iš Japonijos į Rusiją. 

Nuo 2008 metų spalio RTA reguliariai gabena šiuos automobilius geleţinkeliu į Maskvos 

srityje esantį „Mikhnevo“ terminalą tiesiai iš savo terminalo "Zarubino" (vakarinė Rusijos 

pakrantė), į kurį jie atplukdomi keltu iš Japonijos. Kaip teigia kompanijos atstovai, 

„Mazda Motor Russ LLC” yra patenkinta tokia logistine grandine. 2009 m. rugsėjo mėne-

sį įkurtas “Mikhnevo” muitinės terminalas leis bendrovei laikyti automobilius trejus metus 

be muitų ir kitų mokesčių.  

ñRailTransAutoò 

pradeda 

aptarnauti 

ñMazdaò 

Netrukus turėtų startuoti konteinerinis traukinys tarp Rusijos Permės srities ir Suomi-

jos. Bendradarbiavimo susitikimas tarp Kouvola Innorail Oy (Suomija) ir Permės srities 

administracijos (Rusija) įvyko spalio 20 dieną Permėje. Jo metu pasirašyti abipusio ben-

dradarbiavimo ketinimų protokolai, siekiant sukurti reguliaraus konteinerio traukinio pa-

slaugą tarp Suomijos ir Rusijos. 

Reguliarus 

konteinerinis 

traukinys tarp 

Rusijos ir Suomijos  

Tarptautinės naujienos 

Per tris 2009 metų ketvirčius pajamos iš krovinių veţimo Slovėnijos geleţinkeliams 

krito 30,7% lyginant su atitinkamu periodu 2008-aisiais. Tai sudarė 29,5 mln. EUR nuos-

tolių, susidariusių daugiausiai dėl ekonomikos nuosmukio Europoje. Slovėnijos geleţinke-

lių operatorius pranešė, kad šiuo metu kompanijos pagrindinis tikslas yra surasti strateginį 

partnerį, galintį padėti stabilizuoti krovinių srautus.  

Pajamos iš krovinių 

vežimo geležinkeliais 

Slovėnijoje krito 

30,7%  

Projektas, kuris numato tarpregioninio transporto koridoriaus tarp Europos ir Rusijos 

Federacijos Šiaurės Rytų Sibiro, statybą, buvo patvirtintas per regioninės politikos ir in-

tegralios socialinės bei ekonominės plėtros Jamalo-Nenetso autonominės vietovės posėdį 

Salecharde, pirmininkaujant Rusijos Federacijos Ministrui Pirmininkui Vladimirui Puti-

nui. Posėdţio metu nuspręsta, kad projektas turi būti įgyvendintas iki 2030 metų imtinai. 

Numatomos investicijos į projektą yra maţdaug 300 milijardų rublių su atsipirkimo laiko-

tarpiu per trejus metus po to, kai naujas geleţinkelis "Transpolar Transsib", kurių bendras 

ilgis viršija 3000 km, bus baigtas. Pagrindiniai finansavimo šaltiniai bus pajamos geleţin-

kelio, uosto rinkliavos (iki 55%), federalinių ir vietinių biudţetų ir investicijos iš penkių 

didţiausių Rusijos bendrovių. Projektas jau buvo įtrauktas į "Rusijos socialinės ir ekono-

minės plėtros koncepciją iki 2020 m". Laukiamas projekto makroekonominis efektas 2007

-2050 metais tikrai ǱspȊdingas 8 trilijonai Rusijos rubliȎ. 

Patvirtintas 

ĂTranspolar 

Transsib“ 

projektas  

Lietuva ir Rusija 

pasirašė 

bendradarbiavim

o susitarimą dėl 

Barenco jūros 

Igoris Levitinas, Rusijos Federacijos Transporto ministras ir Rasa Juknevičienė, Lietu-

vos Respublikos Krašto apsaugos ministrė, pasirašė dvišalį bendradarbiavimo susitarimą 

dėl Barenco jūros taršos nafta ir kitomis pavojingomis medţiagomis. Abi pusės susitarė 

imtis skubių ir veiksmingų priemonių siekiant maţinti taršą bei skatinti jos prevenciją. 

Rusijos Federacijos transporto ministerija bei Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos mi-

nisterija susitarė veikti kaip institucijos, atsakingos uţ reikalingų priemonių įgyvendinimą. 

Šalys taip pat sutarė teikti savitarpio pagalbą veiksmams, sukeliantiems taršą kiekvienoje 

iš valstybių, nepriklausomai Rusijoje ar Lietuvoje tai vyktų.  

Statomas naujas 

uostas šalia 

Sajano-

Šušinskaja HE  

Siekiant atstatyti Sajano-Šušinskaja hidroelektrinės darbą, statomas naujas uostas naujų 

hidraulinių įrengimų transportavimui. Planuojama įrengimus transportuoti į Chakasiją tie-

siai iš Sankt Peterburgo, jų transportavimas patikėtas kompanijai „Silovye Mashiny“. 

Kiekvienas iš įrenginių kainuos maţdaug keturis milijardus Rusijos rublių,  iš kurių vien 

transportavimas – tris milijardus.  
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